De Declinationibus Demonstrativis adjectivorum.

Ex his simplicibus Declinationibus Adjectivorum proveniunt aliæ, mihi Demonstrativæ dictæ. Omnia enim Adjectiva, paucis exceptis, suapte naturâ indefinita, fiunt Demonstrativa, mutando syllabam ultimam in e. ut gödur (bonus) est Adjectivum indefinitum, sed inde natum gode (bonus ille) est Demonstrativum, et similiter de cæteris. Horum ergo Demonstrativorum doctrinam fusius traditurus primo eorundem formationem ab Adjectivis describam, deinde flexionis formam depingere aggrediar.

1º. Ex monosyllabis finitis in ll. formantur ablato l. posteriore et substituto e. ut ex heill, heile.

2º. Ex nn. vel rn. desinentibus auferendo has ultimas literas et substituendo ne. ut á beirn, beine, á klienn, kliene. Excipe ern et giarn, qvibus saltem additur e., ut erne, giarne.

Sic his jafn, gegn, lign, skygn, sykn tantum e. apponitur, jafne, gegne, ligne, skygne, sykne.

3º. Hæc Monosyllaba blär, där, fär, flär, frär, gliär, glær, grär, hnär, hrär, hlär, knär, nýr, rör, skär. Þrär abjiciunt r. et surrogant e. ut bläe, däe, fläe etc.

4º. frÿ, snar, spar, var addunt e., ut frÿe, snare.

5º. Hæc in r. klär, ber, bær, dýr, fær, ger, hýr, klür, kiær, kyrr, meyrr, mær, rír, sár, skír, skiaer, stör, sær, tær, vær, þurr, ær etiam addunt e. ut kläre, bere, bære, dyre etc. ørr facit örve.

6º. Här, friör, miör, sliör, dant häfe, friöfe, miöfe, sliöfe.

7º. Häs, friäls, füs, fix, hress, laus, liös, læs, hvass, brass apponunt e., ut häfe, friälse, füse, hresse etc.

8º. Disyllaba et Polysyllaba in ll. rejiciunt posterius l. et substituunt e., ut ab hugull, hugule. Similiter cætera. Giöfull facit giöfule et giöfle, Sögull sögule et sögle, þögull þögule et þögle, vesall vesale. mikill mikle. gamall gamle. einsamall einsamle.

9º. Finita in inn. vel enn. vertunt illud, per Metathesin, in ni. vel ne., ut ab helldinn heldne. galinn facit galde, alinn alde, dvalinn dvalde, kalinn kalde, malinn malde, qvalinn qvalde, talinn talde, valinn valde, nakinn nakte.

10º. Desinentia in ur., qvorum Fæmininum est in ur. et Neutrum in urt., abjiciunt ur, et surrogant re., ut bitur bitre, apur apre, etc.

11º. Hæc seqventia breiskur, döckur, dyggur, glöggur, hryggur, klöckur, kröckur, myrkur, röskur, snöggur, styggur, styrkur, tryggur, þraungur, þyckur abjiciunt ur. et refarcient ve., ut breiskve, döckve, dyggve etc. midur dat midie.

12º. Reliqva omnia in ur. vertunt ur. in e., ut gödur gode. Sic hæc Numeralia Distributiva tvennur tvenne, þrennur þrenne.